АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2014 №   33

с.Зорино

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Зоринского сельсовета от 05.04.2013 г № 44

« О создании единой комиссии»

                                  Рассмотрев Протест прокуратуры Обоянского района от 31.03.2014 г № 62-2014 на п.п 2.1, 4.5 Положения о единой комиссии, утвержденного постановлением, Администрации Зоринского сельсовета от 05.04.2013 года № 44 Администрация Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о единой комиссии:

1). В п.2.1 Положения слова « Федеральным законом « О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 № 94-ФЗ»» заменить на «  « Федеральным законом « О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г № 44-ФЗ.
2). Пункт 4.5 Положения изложить в новой редакции:

Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения   предквалификационного отбора, оценки соответствия участника конкурса дополнительными требованиями, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков(подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки( в том числе физические лица, являющиеся участниками(акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками( родственниками по прямо восходящей и нисходящей линии ( родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками) полнородными и неполнородными ( имеющими общих отца и мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков( подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.
2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Зоринского сельсовета                                          Г.В.Степанец